
   Zápis č. 9/24 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 21.10.2024 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Bc. Jan Dušák, Mgr. Radka Svačinová, Ing. 

Michaela Bébrová,  
                          

Omluven:             Ing. Milan Vlk, Marcela Puchingerová      
 
   
Hosté:                       p. Voves, p. Andreev, p. Horák 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu budou Radka Svačinová a Ing. Michaela Bébrová. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1) Digitální elektronická úřední deska – prezentace firmy Galileo 
2) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Čakov na roky 2024 - 2027 
3) Zpráva o plnění rozpočtu na rok 2024 a provedená rozpočtová opatření 
4) Rozpočtové opatření na navýšení položky rozpočtu §3745 položka 6123, související s odsouhlaseným 
nákupem malotraktoru 
5) Rozpočtové opatření na navýšení položky rozpočtu §2212 položka 6121, související s odsouhlasenou 
realizací stavby chodníku v Čakovci 
6) Návrh projektového Atelieru AD s.r.o. na rozdělení parcel pro rekreaci na pozemcích obce parc. 
č.1535/10 a 1535/1 jako podklad pro další diskuzi zastupitelstva k projektu možného budoucího prodeje 
těchto parcel 
7) Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi EG.D, zastoupenou firmou Elsa CB, 
s.r.o. a obcí Čakov ke stavbě „Čakov parc.č. 1499/2-SNK 
8) Návrh na finanční příspěvky obce jako pomoc po povodních 2024 
9) Kulturní akce do konce roku 2024 
10) Informace o průběhu povodní 2024 v Čakově a Čakovci 
11) Informace o realizaci rozběhnutých projektů obce 
12) Diskuze a různé 
Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4. Digitální elektronická úřední deska – prezentace firmy Galileo 
 Zástupce firmy Galileo pan Josef Horák prezentoval zastupitelstvu digitální stacionární elektronickou úřední 

desku, její výhody proti pevným úředním deskám, možnosti jejího využití jako informačního kiosku v obci a 
legislativní rámec pro použití této úřední desky. Zastupitelstvo bere prezentované informace na vědomí a 
vedlo rozpravu o možnostech pořízení digitální stacionární úřední desky a způsobu financování jejího 
pořízení. 
 
Usnesení č. 050/09/2024 
Zastupitelstvo schvaluje pořízení digitální elektronické úřední desky v menším 32“ provedení, bez 

stojanu, v umístění na fasádu MŠ Čakov, a to ještě v tomto roce v režimu splátek bez navýšení na dobu 24 

měsíců (formou pronájmu) od firmy Galileo Corporation s.r.o. včetně nutného navýšení rozpočtu na 

patřičném paragrafu a položce. a pověřuje starostku podpisem dokumentů potřebných k realizaci 

usnesení. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 



5.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Čakov na roky 2024 - 2027  
   Starostka předložila zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2027. 

Zastupitelstvo vedlo nad předloženou podobou návrhu rozpravu. 
 

Usnesení č. 051/09/2024 
Zastupitelstvo schvaluje předloženou podobu návrhu „Střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 
2024 – 2027 – NÁVRH“ a pověřuje starostku jeho zveřejněním na úřední desce dle platné legislativy, po 
uplynutí legislativní lhůty pro zveřejnění zastupitelstvo návrh znovu projedná společně s případnými 
došlými připomínkami a definitivně dle rozpočtových pravidel schválí na dalším zasedání zastupitelstva 
obce. 

      Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

6. Zpráva o plnění rozpočtu na rok 2024 a provedená rozpočtová opatření 
 Starostka předložila zastupitelstvu zprávu o plnění rozpočtu k 30.9.2024. Příjmy obce byly k tomuto datu ve 

výši 6.577.018,35 Kč a byly plněny ze 75%, z toho daňové ve výši 5.251.266,73 Kč (plnění 73,52%), 

nedaňové  838.401,62 Kč (plnění 70,31%), kapitálové 0,-Kč, přijaté transfery 487.350,-Kč (plnění 100%), 

výdaje ve výši 4.728.944,38 Kč, z toho běžné výdaje ve výši 3.679.815,38 Kč (plnění 58,35’%) a kapitálové 

výdaje ve výši 1.049.129 Kč (plnění 19,58%)  a jsou plněny ze 40%. Oproti plánovanému schodku rozpočtu 

ve výši 3.298.445 Kč byl zatím dosažen přebytek ve výši 1.848.073,97 Kč. Plnění výdajů ještě do konce roku 

stoupne, protože jsou v realizaci ještě další investiční projekty obce, které ještě nejsou finančně ukončeny. 

Dále bylo zastupitelstvo seznámeno s provedenými rozpočtovými opatřeními č.1,2,3,4,5,6,7, které byly 

schváleny v pravomoci starostky obce. Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 

 

7. Rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu §3745 položka 6123, související s odsouhlaseným nákupem 

malotraktoru 

Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření na navýšení položky rozpočtu §3745 položka 

6123, souvisejícího s nákupem malotraktoru. Nákup malotraktoru byl zastupitelstvem obce schválen dne 

9.9.2024 ve výši 882.090K,-Kč usnesením č. 046/08/2024. Vzhledem k již dříve odsouhlasenému nákupu 

pracovního osobního automobilu pro obce Čakov, je nutné navýšit rozpočet v paragrafu §3745 Péče o vzhled 

obcí, položka 6123 o kupní cenu malotraktoru ve výši 882.090,-Kč. Zároveň bude snížena původně plánovaná 

položka 6122 Stroje, přístroje a zařízení tohoto  paragrafu z důvodu lepšího účetního zařazení takto 

plánovaných výdajů právě na položku 6123 Dopravní prostředky o zbylých 173.000,-Kč. 

 

Usnesení č. 052/09/2024  
Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtového opatření č.8, spočívající v navýšení §3745 Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň, položky 6123 Dopravní prostředky o 882.090,-Kč a snížení §3745 Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň,  položky 6122 o 173.000,-Kč a pověřuje účetní obce realizací těchto rozpočtových opatření 

k 22.10.2024. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  
 

8. Rozpočtové opatření na navýšení položky rozpočtu §2212 položka 6121, související s odsouhlasenou 
realizací stavby chodníku v Čakovci 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření na navýšení položky rozpočtu §2212 položka 

6121, souvisejícího související s odsouhlasenou realizací stavby chodníku v Čakovci. Realizace stavby 

chodníku podél silnice III/14319 v obci Čakovec byla zastupitelstvem obce schválena dne 10.6.2024 ve výši 

2.521.642,90 Kč bez DPH tj. 3.051.187,91 Kč s DPH usnesením č. 027/05/2024. Vzhledem k již dříve 

odsouhlaseným nákladům souvisejícím s pořízením investice dle předloženého rozpisu, je nutné navýšit 

rozpočet v paragrafu §2212 položka 6121 o schválenou zasmluvněnou cenu díla s případnou rezervou na 

možné vícenáklady se započtením již vynaložených nákladů, tj. o částku 300.000 Kč na celkových 3.197.000,-

Kč navýšeného rozpočtu. 

 

Usnesení č. 053/09/2024 
Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtového opatření č.9, spočívající v navýšení §2212 Silnice, položky 

6121 Stavby o 300.000,-Kč a pověřuje účetní obce realizací tohoto rozpočtového opatření k 22.10.2024. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 



 
9. Návrh projektového Atelieru AD s.r.o. na rozdělení parcel pro rekreaci na pozemcích obce parc. č.1535/10 

a 1535/1 jako podklad pro další diskuzi zastupitelstva k projektu možného budoucího prodeje těchto 
parcel 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh projektového Atelieru AD s.r.o. na rozdělení parcel pro rekreaci na 
pozemcích obce parc.č. 1535/10 a 1535/1 jako podklad pro další diskuzi zastupitelstva k projektu možného 
budoucího prodeje těchto parcel. Zastupitelstvo vedlo nad návrhem rozpravu. 
 
Usnesení č. 054/09/2024 
Zastupitelstvo schvaluje následující podrobnější zadání pro skicu na rozdělení parcel: 

Rozšíření sáňkařské dráhy na minimálně 5m a rozšíření zeleného pásu u silnice od hranice pozemku 3-4m a 

zapracování stávajícího vjezdu na pozemek 1515/1 dle odborné úvahy po místním šetření přímo v terénu. 

Pro: 4   Proti: 1 (Dušák Jan)   Zdržel se: 0 
 

10. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi EG.D, zastoupenou firmou Elsa CB, 

s.r.o., a obcí Čakov ke stavbě „Čakov parc. č. 1499/2-SNK 

Starostka předložila zastupitelstvu záměr stavby nového připojení NN pro budoucí rodinný dům na zahradě u 

nemovitosti č.p. 8 v Čakově a návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi EG.D, 

zastoupenou firmou Elsa CB, s.r.o., a obcí Čakov ke stavbě „Čakov parc.č. 1499/2-SNK”, který je navrhován ve 

prospěch obce Čakov úplatně za částku 2.000,-Kč. Zastupitelstvo vedlo nad záměrem a návrhem smlouvy 

rozpravu. 

Usnesení č. 055/09/2024 
Zastupitelstvo souhlasí se záměrem stavby nového připojení NN pro budoucí rodinný dům na zahradě u 

nemovitosti č.p.8 v Čakově a schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

EG.D, zastoupenou firmou Elsa CB, s.r.o. a obcí Čakov ke stavbě „Čakov parc.č. 1499/2-SNK”, který je 

navrhován ve prospěch obce Čakov úplatně za jednorázovou částku 2.000,-Kč a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

11. Návrh na finanční příspěvky obce jako pomoc po povodních 2024 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh na poskytnutí finančního příspěvku jako pomoci po povodni v září 
2024 obci Brantice na Bruntálsku ve výši 50.000,-Kč, a to buď formou finančního daru nebo formou 
humanitárního věcného daru po konzultaci se samosprávou obce, která pomoc je více potřebná. Obec Brantice 
leží v jedné z nejvíce zasažených oblastí severní Moravy mezi Zátorem a Krnovem. 
 
Usnesení č. 056/09/2024 
Zastupitelstvo souhlasí s návrhem starostky obce poskytnout finanční příspěvek jako pomoci po povodni v 

září 2024 obci Brantice na Bruntálsku ve výši 50.000,-Kč, a to buď formou finančního daru nebo formou 

humanitárního věcného daru po konzultaci se samosprávou obce Brantice, která pomoc je pro ně více 

potřebná a schvaluje také nutné rozpočtové opatření, navyšující rozpočet o tuto částku. 

         Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

12. Kulturní akce do konce roku 2024 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh na termíny kulturních akcí do konce roku 2024, a to následující: 

• Lampionový průvod v pátek 15.11.2024 

• Pravidelné setkání dříve narozených – víkend 7.-8.12. 

• Rozsvícení vánočního stromu – víkend 30.11. – 1.12. 

• Výlet za kulturou do Prahy 
Zastupitelstvo vedlo nad termíny a programem akcí rozpravu. 
 
Usnesení č. 057/09/2024 

Zastupitelstvo souhlasí s uspořádáním a programem těchto kulturních akcí:  

• Lampionový průvod v pátek 15.11.2024 zakončený ohňostrojem (dle organizačních a povětrnostních 
možností) 

• Pravidelné setkání dříve narozených – víkend 7.-8.12. 



• Rozsvícení vánočního stromu – víkend 30.11.2024 nebo 1.12.2024 

• Adventní  koncert spojený se svěcením nových dřevěných soch v kostele sv. Linharta 

• Výlet do Prahy za divadlem – rozhodnutí o realizaci a termínu zastupitelstvo svěřuje do pravomoci 
starostky obce. 

Termíny i program je možné v případě nutných nepříznivých podmínek po dohodě změnit, konečné 
termíny a program akcí budou zveřejněny na úřední desce a dalším obvyklým způsobem v dostatečném 
předstihu. 
Pro: 4   Proti: 1 (Radka Svačinová pouze proti ohňostroji)  Zdržel se: 0 

 
13. Informace o průběhu povodní v Čakově a jeho správním území 

Starostka informovala zastupitele o průběhu povodní ve správním území obce Čakov. Ve správním území byl 
postupně dle povodňového plánu vyhlášen až druhý stupeň povodňové aktivity.  V osadě Čakovec, na 
Podevrážském mlýně a v rizikových částech osady Čakov byly instalovány protipovodňové zábrany v podobě 
pytlů s pískem za pomoci dobrovolníků, JSDH obce a zaměstnanců obecního úřadu. Bylo provedeno v 
rizikových místech telefonické nebo osobní varování obyvatelstva. K vytvoření pytlů z pískem byly využity 
prostředky obce a nabídnuté darované prostředky (pytle, pracovní síla včetně nářadí) firmy Ořechy a sušené 
plody s.r.o. z Čakovce. Po celou inkriminovanou dobu fungovaly povodňové hlídky a zasedala povodňová 
komise, JSDHO byla od 13.-16.9. v pohotovosti a pomáhala s přípravou a rozvozem pytlů s pískem, dále 
zasahovala při čerpání vody ze sklepa klubovny a knihovny v Čakovci a při čištění dešťových vpustí a stok, dále 
při regulaci odtoku vody z Komory v Čakovci. Na přípravu a protipovodňová opatření byly použity prostředky 
obce  a vynaloženy náklady ve výši 4.666,-Kč. Z nepoužitých pytlů s pískem byla vytvořena v hasičské zbrojnici 
v Čakovci protipovodňová rezerva pro případné další nutné případy. Zastupitelstvo bere informaci na 
vědomí a všem zúčastněným velice děkuje. 

 
14. Informace o realizaci rozběhnutých projektů obce 

Starostka informovala zastupitelstvo o stavu a realizaci rozběhnutých projektů obce. Zastupitelstvo bere 
informace na vědomí. 

 

15. Diskuze a různé  

Termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 11.11.2024 nebo 18.11.2024. O termínu budou 
všichni   informováni dle  legislativy zveřejněním oznámení na úřední desce. 

 
 Konec:   21:30 hod. 

 
Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé:         Ing. Michaela Bébrová 

 
                                                     
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                Mgr. Radka Svačinová 


